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Visby Norra Kyrkogård Kv. 202-204 - askgravsområde 
 

Allmänt 

Kvarter 202-204 på Visby Norra kyrkogård avser askgravsområdet på Ängskyrkogården. 

Området har skapats med inspiration från det gotländska kulturlandskapet, med ängsgräs, 

gotlandstun och kalkälskande växter. 

 

Kvarteren består av ett terrasserat område med ängskaraktär, klippta gräsgångar och 

friväxande träd och buskar. I sluttande lister fyllda med kalkstenskross och mindre 

kalkstenshällar fästs namnbrickor på de gravsatta. I stenkrosset växer kalkälskande låga 

perenner som inramning till namnhällarna. Bakom listerna, där gravsättning av askorna sker, 

får ängsgräset växa högt. Slåtter sker under juli månad, då gräset slås av och forslas bort. 

Beroende på tillväxt kan gräset slås fler gånger per säsong. Framför listerna hålls gräset 

kortklippt och fungerar som en gräsgång. Gravsättning av aska sker under värdiga former och 

ombesörjs av kyrkogårdsförvaltningens personal. De anhöriga har möjlighet att närvara om de 

önskar. Om gravsättning sker i samband med begravningsceremoni placeras 

blomsterarrangemang från begravningen på avsedd plats vid Allhelgonakapellet, de får ej 

placeras på askgravplatsen. Platserna upplåts med begränsad gravrätt enligt begravningslagen 

7 kap 8 §, i 25 år. Varje plats rymmer två askor, med möjlighet att gravsätta ytterligare en 

aska om särskilda skäl finns.  

 

Målsättning 

Målsättningen är att erbjuda en skötselfri gravplats i en rofylld och naturskön omgivning.  

Vidare är målsättningen att bibehålla ett funktionellt och lättskött gravområde med varierade 

ytor och blommande växter som tilltalar fåglar, fjärilar, bin och humlor. 

 

Gravanordning 

Gravplatsen ska förses med enkel gravanordning i form av en bricka i brons med 

genombruten text som fästs på de oregelbundna kalkstenshällarna i listen. Här skrivs namnet 

på den avlidne samt födelseår och avlidenår. Verser och symboler tillåts inte. Hällarnas 

storlek varierar något men har plats för ca två namnbrickor. Kyrkogårdsförvaltningen 

ombesörjer bricka och montering. Brickan bekostas av gravrättsinnehavaren.  

 

Gravplatsens gränser får inte markeras. Gräsytorna sköts av kyrkogårdsförvaltningen och 

egna planteringar får inte göras vare sig i ängsytan eller i listen med kalkstenskross. 

Snittblommor i vas, vilken tillhandahålls av kyrkogårdsförvaltningen och mindre gravlyktor 

på pinne och ljus i hållare får sättas i kalkstenskrosset intill namnhällarna i listen. Mindre 

gravlyktor och ljus får placeras ut från oktober till mars. Mindre vinterdekorationer i vas får 

placeras ut, däremot inte kransar och andra liggande vinterdekorationer. Enstaka mindre 

prydnadsstenar och mindre liggande prydnadsföremål kan tillåtas, men plockas undan varje år 

första veckan i oktober för att möjliggöra effektiv skötsel. Utsmyckning i form av konstgjorda 

blommor, krukväxter, och skulpturer är inte tillåtna vare sig i listen eller i gräsytan. 

Kyrkogårdsförvaltningen ombesörjer bortforsling av nedbrunna ljus samt vissna blommor. 

Kvarlämnade gravlyktor kommer att omhändertas av kyrkogårdsförvaltningen under april.  
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